Disponibilizado: 22/03/2024 18:04:38 Publicado: 25/03/2024 00:00:00

Diário nº 59/2024, 22 de março de 2024.
*** Iniciado: 22/03/2024 09:33:00 ***

contPageBreak
Página 96/266

Signatários do contrato Pela Contratante: MARIA ALZENIR PORTO DA
COSTAPela Contratada: PAULO RICARDO ARTUS

MARIA ALZENIR PORTO DA COSTA

Presidente – JUCEPI

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PIAUÍ - JUCEPI

PORTARIA nº. 008/2024

Designa o servidor para supervisionar a execução do Contrato
Administrativo que especifica, e dá outras providências.

A JUNTA COMERCIAL DO PIAUÍ, com base no art. 35, caput, e inciso X da Lei Complementar
estadual  n°  28,  de  09  de  junho  de  2003,  e,  CONSIDERANDO  que  os  contratos  devem ser
executados fielmente pelas partes, de acordo com suas cláusulas as normas da Lei n° 8.666, de 21
de junho de 1993;

RESOLVE:

Art. 1° Designar o servidor abaixo relacionado, para supervisionar a execução do contrato celebrado
por esta Junta Comercial do Estado do Piauí na condição de Contratante, sob o aspecto quantitativo
e  qualitativo,  podendo  exigir  do  contratado  quaisquer  informações  necessárias  para  o  fiel
cumprimento do aqui determinado.

CONTRATO EMPRESA FISCAL LOTAÇÃO OBJETO

Disponibilizado: 22/03/2024 18:04:38 Publicado: 25/03/2024 00:00:00

Diário nº 59/2024, 22 de março de 2024.
*** Iniciado: 22/03/2024 09:33:00 ***

contPageBreak
Página 97/266

004/2024
NATAL
COMPUTER LTDA
CNPJ:
10.742.806/0001-09

JOAO ELIEZYO DE
MACEDO SOUSA
SILVA;CPF:040.***.***-42,
MATRÍCULA: 372508-1;E-
MAIL:
joaoeliezyo@gmail.com

DIRETORIA
TECNOLOGIA
DA
INFORMAÇÃO

CONTRATAÇÃO
DE EMPRESAS
PARA FINS DE
AQUISIÇÃO DE
APARELHOS DE
AR
CONDICIONADO,
CORTINA DE AR
E
CLIMATIZADOR,
COM SERVIÇOS
DE INSTALAÇÃO

005/2024
DENTECK AR
CONDICIONADO
LTDACNPJ:
11.319.557/0001-06

JOAO ELIEZYO DE
MACEDO SOUSA
SILVA;CPF:040.***.***-42,
MATRÍCULA: 372508-1;E-
MAIL:
joaoeliezyo@gmail.com

DIRETORIA
TECNOLOGIA
DA
INFORMAÇÃO

CONTRATAÇÃO
DE EMPRESAS
PARA FINS DE
AQUISIÇÃO DE
APARELHOS DE
AR
CONDICIONADO,
CORTINA DE AR
E
CLIMATIZADOR,
COM SERVIÇOS
DE INSTALAÇÃO

Art. 2° O servidor designado poderá determinar a adoção de providências a CONTRATADA, com o
objetivo de corrigir possíveis inexatidões na execução do objeto deste contrato;

Art. 3º A existência da fiscalização por parte dos Servidores designados de nenhum modo diminui
ou altera a  responsabilidade da CONTRATADA, em relação aos seus respectivos contratos,  na
prestação dos serviços ora assumidos.

Art.  4°  Esta Portaria  entra em vigor  na data de sua publicação,  revogada as  disposições em
contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Teresina-PI, 22 de março de 2024.

Disponibilizado: 22/03/2024 18:04:38 Publicado: 25/03/2024 00:00:00

Diário nº 59/2024, 22 de março de 2024.
*** Iniciado: 22/03/2024 09:33:00 ***

contPageBreak
Página 98/266

MARIA ALZENIR PORTO DA COSTA

Presidente da JUCEPI

(Transcrição da nota CONTRATOS de Nº 7628, datada de 22 de março de 2024.)

FUNDAÇÃO DE ESPORTES DO PIAUÍ - FUNDESPI

EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2024

Nome do Contratante: Secretaria dos Esportes - SECEPI

CNPJ da Contratante: 49.497.879/0001-18

Nome da Contratada: CONSTRUTORA AGILIZA

CNPJ da Contratada: 24.393.127/0001-86

Modalidade da Licitação: Tomada de Preços nº 11/2023 - CPL

Processo Administrativo: 00337.000461/2023-85

Resumo do Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A
CONSTRUÇÃO DE CAMPO SOCIETY NO BAIRRO HERMES PACHECO NO MUNICÍPIO DE
FLORIANO - PI

Data da Assinatura do Contrato: 20 de março de 2024

Vigência: Até 31/12/2024

Valor Global: R$ 417.520,31 (quatrocentos e dezessete mil, quinhentos e vinte reais e trinta
e um centavos)

Nota de Reserva: 2024NR00064

Autorização da Reserva Orçamentária: 2024RO02372/2024RO02624

Classificação Orçamentária: 53.101. 27.813. 0101. 5024

Natureza de Despesa: 449051

Fonte de Recurso: 754

Signatários do Contrato: Pela Contratante: Josiene Marques Campelo